青岛安值投资管理有限公司－安值福慧量化 1 号私募证券基金 1,370,000 2.13

广发基金－工商银行－广发基金广添鑫主题投资集合资产管理计

划 41 号
1,351,000 2.10

招商银行股份有限公司－华夏睿磐泰荣混合型证券投资基金 1,300,000 2.02

工银瑞信瑞利混合型养老金产品－中国工商银行股份有限公司 1,250,000 1.94

广发基金－工商银行－卢永坚 1,232,000 1.91

(三) 报告期转债变动情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

可转换公司债

券名称
本次变动前

本次变动增减
本次变动后

转股 赎回 回售

泰晶转债  214,509,000 150,122,000 0 0 64,387,000

报告期转债累计转股情况

√适用 □不适用

报告期转股额（元） 150,122,000

报告期转股数（股） 8,385,835

累计转股数（股） 8,413,116

2019 年年度报告

61 / 216

累计转股数占转股前公司已发行股份总数（%） 5.30

尚未转股额（元） 64,387,000

未转股转债占转债发行总量比例（%） 29.95

(四) 转股价格历次调整情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

转股价格调整日 调整后转股价格 披露时间 披露媒体 转股价格调整说明

2018 年 5 月 21 日 17.99 2018 年 5 月 14 日

《上海证券报》《中国证

券报》《证券日报》《证

券时报》及上海证券交易

所网站（www.sse.cm.cn）

公司 2017 年度利润分配

及资本公积转增股本

2019 年 5 月 27 日 17.90 2019 年 5 月 20 日

《上海证券报》《中国证

券报》《证券日报》《证

券时报》及上海证券交易

所网站（www.sse.cm.cn）

公司 2018 年度利润分配

截止本报告期末最新转股价格 17.90

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

截至 2019 年 12 月 31 日，总资产 1,182,136,280.30 元，资产负债率 29.71%。报告期内，公司

委托信用评级机构中证鹏元资信评估股份有限公司对公司 2017 年发行的 A 股可转换公司债券进

行了跟踪信用评级。本次跟踪评级结果：公司主体信用评级结果为“A+”，泰晶转债评级结果为

“AA”，评级展望为“稳定”。本次评级结果较前次没有变化。

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2019 年年度报告

62 / 216

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 99,960,000 62.98 0 0 0 -99,960,000 -99,960,000 0 0

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 99,960,000 62.98 0 0 0 -99,960,000 -99,960,000 0 0

其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 99,960,000 62.98 0 0 0 -99,960,000 -99,960,000 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 58,765,681 37.02 0 0 0 108,345,835 108,345,835 167,111,516 100.00

1、人民币普通股 58,765,681 37.02 0 0 0 108,345,835 108,345,835 167,111,516 100.00

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股股份总数 158,725,681 100.00 0 0 0 8,385,835 8,385,835 167,111,516 100.00

2019 年年度报告

63 / 216

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司首次公开发行限售股 99,960,000 股于 2019 年 9 月 30 日起上市流通。

经中国证券监督管理委员会证监许可[2017]2094 号文核准，公司于 2017 年 12 月 15 日公开

发行了 215 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 2.15 亿元。2019 年年度，累计共有

150,122,000 元可转换公司债券已转换成公司股票，累计转股数为 8,385,835 股，占泰晶转债转股

前公司已发行普通股股份总额的 5.28%。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用
单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

喻信东 67,592,000 67,592,000 0 0
首次公开发行

限售股
2019/09/28

王丹 13,804,000 13,804,000 0 0
首次公开发行

限售股
2019/09/28

喻信辉 8,568,000 8,568,000 0 0

[…]

以公允价值

计量且其变

动计入其他

综合收益

1,807,402.29

应收账款 摊余成本 136,573,726.71  应收账款 摊余成本 131,692,904.81

其他应收款 摊余成本 38,618,418.81  其他应收款 摊余成本 38,380,447.26

B、首次执行日，原金融资产账面价值调整为按照新金融工具准则的规定进行分类和计量的

新金融资产账面价值的调节表

2019 年年度报告

130 / 216

a、对合并报表的影响

项目
2018 年 12 月

31 日（变更前）
重分类 重新计量

2019 年 1 月 1

日（变更后）

摊余成本：

应收票据 3,261,565.00

减：转出至应收款项融资   -3,261,565.00

按新金融工具准则列示的余
额

应收账款 248,922,905.31

重新计量：预计信用损失准
备

  -5,806,249.15

按新金融工具准则列示的余
额

   243,116,656.16

其他应收款 4,827,789.60

重新计量：预计信用损失准
备

   -530,764.73

按新金融工具准则列示的余
额

   4,297,024.87

以公允价值计量且其变动计
入其他综合收益：

应收款项融资 ——

从应收票据转入   3,261,565.00

按新金融工具准则列示的余
额

   3,261,565.00

b、对公司财务报表的影响

项目
2018 年 12 月

31 日（变更前）
重分类 重新计量

2019 年 1 月 1

日（变更后）

摊余成本：

应收票据 1,807,402.29

减：转出至应收款项融资  -1,807,402.29

按新金融工具准则列示的余
额

应收账款 136,573,726.71

重新计量：预计信用损失准
备

  -4,880,821.90

按新金融工具准则列示的余
额

   131,692,904.81

其他应收款 38,618,418.81

重新计量：预计信用损失准
备

  -237,971.55

按新金融工具准则列示的余
额

   38,380,447.26

以公允价值计量且其变动计
入其他综合收益：

应收款项融资 ——

2019 年年度报告

131 / 216

项目
2018 年 12 月

31 日（变更前）
重分类 重新计量

2019 年 1 月 1

日（变更后）

从应收票据转入  1,807,402.29

按新金融工具准则列示的余
额

   1,807,402.29

C、首次执行日，金融资产减值准备调节表

a、对合并报表的影响

计量类别
2018 年 12 月 31 日

（变更前）
重分类 重新计量

2019 年 1 月 1 日
（变更后）

摊余成本：

应收账款减值准备 18,176,174.75   5,806,249.15  23,982,423.90

其他应收款减值准备 574,403.13   530,764.73  1,105,167.86

b、对公司财务报表的影响

计量类别
2018 年 12 月 31 日

（变更前）
重分类 重新计量

2019 年 1 月 1 日
（变更后）

摊余成本：

应收账款减值准备 10,321,081.39   4,880,821.90  15,201,903.29

其他应收款减值准备 2,239,334.41   237,971.55  2,477,305.96

D、对 2019 年 1 月 1 日留存收益和其他综合收益的影响

项目 合并未分配利润 合并盈余公积 合并其他综合收益

2018 年 12 月 31 日 239,260,382.87  25,794,903.61

1、应收款项减值的重新计量 -4,691,057.27  -438,667.02

2019 年 1 月 1 日 234,569,325.60  25,356,236.59

（2）财务报表格式变更

财政部于 2019 年 4 月发布了《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》（财

会[2019]6 号），对一般企业财务报表格式作出了修订以及整合了财政部发布的解读的相关规定，

本公司已根据其要求按照一般企业财务报表格式（适用于已执行新金融准则、新收入准则和新租

赁准则的企业）编制财务报表。

本公司财务报表主要有如下重要变化：（1）将“应收票据及应收账款”行项目拆分为“应收

票据”行项目及“应收账款”行项目；将“应付票据及应付账款”行项目拆分为“应付票据”行

项目及“应付账款”行项目；（2）新增“应收款项融资”行项目；（3）列报于“其他应收款”

或“其他应付款”行项目的应收利息或应付利息，仅反映相关金融工具已到期可收取或应支付，

但于资产负债表日尚未收到或支付的利息；基于实际利率法计提的金融工具的利息包含在相应金